
Informasjon om seminarundervisningen på SGO4202 – høsten 2010 

Per Gunnar Røe, emneansvarlig 

 

Opplegg: 

Hver student skriver en allmennrettet faglig tekst, der emnets temaer og/eller pensum blir 
anvendt. Teksten presenteres på et seminar, etterfulgt av en diskusjon. Én student utpekes 
til å være ”kommentator”. Alle skal både være både ”forfatter” og ”kommentator”. 

 

Teksten: 

Teksten bør skrives med tanke på et bestemt medium. Følgende typer tekster foreslås: 

 Kronikk (i Aftenposten maks. 7000 tegn, inkludert mellomrom) 

 Debattinnlegg (i Aftenposten 4000 tegn) 

 Annen type faglig innlegg eller kortere artikkel (maks. 7000 tegn) 

Teksten skal skrives med tanke på målgruppen, som studentene må bestemme selv, men 
som har sammenheng med hvilken type tekst som skal skrives. Det viktigste skillet her går 
mellom avislesere og lesere av ikke-vitenskapelig fagstoff (som presenteres i tidsskrifter som 
”Plan”, ”Kart og plan” og ”Samferdsel”). Det oppfordres til å se nærmere på tekster i aktuelle 
aviser og tidsskrifter for å danne seg et bilde av ”sjangeren”. 

 

Temavalg: 

Teksten skal være mer ”spissformulert” enn en vanlig akademisk tekst, og ha et tydelig 
formål. Den kan; 

 være en ”reaksjon” på et innlegg eller artikkel i en avis eller et fagtidsskrift 

 omhandle et aktuelt tema i ”samfunnsdebatten”, som Bjørvika-utbyggingen, 
operabygget, arkitektkonkurranser, omtale av sosiale problemer, urbanitet, 
urbanisering, ulikhet og segregasjon, osv 

 ta opp et tema eller en problemstilling som på annen måte har relevans for 
samfunnet, også utenfor samfunnsgeografifaget 

Studentene må informere emneansvarlig om temaet før arbeidet med teksten begynner, og 
senest en uke før presentasjon. 

 

Innhold og komposisjon: 

Studentene bør i arbeidet med teksten fokusere på ett tema. Teksten bør ha ett formål, som 
bør framgå tydelig.  



Teksten kan komponeres slik: 

 Åpning (relatere til en annen tekst, debatt eller tema) 

 Kort innledning 

 Diskusjon (framlegging av argumenter) 

 Avslutning (komme tilbake til formålet, svare på spørsmålet som ble stilt 
innledningsvis, eller oppsummere argumentene) 

 

Muntlig presentasjon og diskusjon: 

Teksten skal legges ut på Classfronter senest tre dager før seminaret. Selve presentasjonen, 
på seminaret, kan ta 10 minutter. Studenten bør her si noe om hvorfor hun/han har valgt 
dette temaet og hvordan spørsmålet/formålet er håndtert i teksten. Opponent åpner 
diskusjonen, men bør ikke bruke mer enn 5-10 minutter. Alle studentene må imidlertid lese 
teksten og forsøke å delta i diskusjonen og gi innspill til studenten (med tanke på å forbedre 
teksten). 

 

Motivasjon: 

Å skrive og snakke om et tema er den beste måten å lære på. Dessuten kan dette gi mulighet 
til publisering i aviser og fagtidsskrifter, noe som er en god erfaring å ha med seg. Å kunne 
skrive og presentere fagstoff på denne måten er en viktig ferdighet som verdsettes i 
arbeidslivet. 

 


